
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 144 del 23/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 ottobre 2005, n. 1475
 
Accordo di Programma Quadro in materia di "Ricerca Scientifica" nella Regione Puglia. Variazione al
bilancio di previsione 2005.
 
 
 
L'Assessore alla Programmazione e Bilancio, prof. Francesco Saponaro, sulla base dell'istruttoria
espletata dal responsabile dall'U.O. Azioni Innovative e Ricerca Maria Antonietta Agresti e confermata
dal Dirigente del Settore Programmazione, ing. Gioacchino Maselli, riferisce quanto segue:
 
La Giunta Regionale con delibere n. 1458 del 26 settembre 2003 e 1531 del 7 ottobre 2003 ha ripartito,
per settori di intervento, le risorse pari a Euro 393.350.000, assegnate alla Regione Puglia dalla
DELIBERAZIONE CIPE n. 17 (Ripartizione delle risorse per interventi nelle aree sottoutilizzate -
Rifinanziamento Legge 208/1998, triennio 2003-2005). Con le stesse deliberazioni la Giunta Regionale
ha individuato tra i settori di intervento il settore Ricerca.
 
In data 28/4/2005 è stato sottoscritto il relativo Accordo di Programma Quadro, di cui la giunta regionale
ha preso atto con deliberazione n. 946 del 7/7/2005.
 
Nell'Accordo di Programma Quadro sono stati inseriti interventi per complessivi Euro 124.960.000 di cui
59.000.000 di euro assegnati con Delibera Cipe 17/03 alla Regione Puglia, 22.960.000 di euro Delibera
Cipe 17/03 di competenza del MIUR, 24.000.000 di euro risorse POR PUGLIA, 4.000.000 di euro
"Fondo per il finanziamento dei programmi intersettoriali di rilevanza regionale (art. 54, comma 1, lett. C
- L.R. n. 28/2001)" del bilancio regionale, 1.000.000 di euro università di Lecce, e 14.000.000 di euro
privati.
 
Attualmente, il fondo di cui sopra presenta la disponibilità di Euro 2.928.6463,39 è necessario pertanto
prelevare tale somma ed iscriverla in capitolo di spesa di nuova istituzione del bilancio vincolato
esercizio 2005. La restante somma di Euro 1.071.353,60 (Euro 4.000.000,00 meno Euro 2.928.646,39
verrà iscritta nello stesso capitolo non appena si renderà disponibile.
 
Copertura finanziaria di cui alla legge regionale 28/2001 e L.R. 5/03
_________________________
Capitolo Denominazione Variazione
_________________________
1110052 Fondo per il finanzia- - 2.928.646,39

1



 mento dei programmi intersettoriali di rilevanza regionale (art. 54, comma 1, lett. C - L.R. n. 28/2001)
_________________________
N.I.
n. 1149102 A.P.Q. Ricerca Scien- + 2.928.646,39
U.P.B. tifica - Cofinanziamento
3.3.6 regionale
_________________________
 
l'Assessore al Bilancio e Programmazione, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale che rientra nella specifica competenza della
Giunta Regionale, ai sensi del comma 4 dell'art. 4 della L.R. 7/97 lett. a).
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al Bilancio e Programmazione;
 
Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del dirigente responsabile per
competenza in materia che ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge.
 
DELIBERA
 
• Di prendere atto di quanto esposto in narrativa;
 
• Di disporre, per il conseguimento degli obiettivi di cui all'A.P.Q. in materia di Ricerca Scientifica nella
Regione Puglia, la seguente variazione al Bilancio di previsione 2005, in termini di competenza e di
cassa:
 
_________________________
Capitolo Denominazione Variazione
_________________________
1110052 Fondo per il finanzia- - 2.928.646,39
 mento dei programmi intersettoriali di rilevanza regionale (art. 54, comma 1, lett. C - L.R. n. 28/2001)
_________________________
N.I.
n. 1149102 A.P.Q. Ricerca Scien- + 2.928.646,39
U.P.B. tifica - Cofinanziamento
3.3.6 regionale
_________________________
 
• di pubblicare il presente atto sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, L.R. 28/2001;
 
• di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 14, comma 2, L.R.
25/04.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Sandro Frisullo
_________________________

2


